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                          INFORMACE PRO VŠECHNY RODIČE 

                  VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ U ŠNEKA 

            NA CO SE TĚŠÍME A CO PLÁNUJEME DÁL 

     s obrazovou přílohou – historie školy „slavíme 60“ 



 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

v tomto školním roce (konkrétně v červnu 2026) 

oslavíme společně 60 let od otevření naší školy. 
 

Je to pro všechny přátele naší školy velká událost, a tak si 

chceme užít společně celý školní rok v duchu našeho 

přístupu ke vzdělávání.   

 

Velmi podporujeme radost ze společných her, setkávání se, 

poznávání světa kolem nás, objevování všeho zajímavého   

a nového, aktivní přístup k životu a pohybovou zdatnost jako přirozenou součást našich 

životů. 
 

Rádi se také setkáváme nejen s dětmi a rodiči z naší školy, ale i s bývalými absolventy, 

přáteli, dětmi a pedagogy z jiných škol, zejména z našeho obvodu.  

  

K tomuto setkávání se u nás během celého školního roku vás všechny teď srdečně zveme.   

 
 

                                  Zaměstnanci 6. mateřské školy Plzeň 

 
 

 

 

A na co konkrétně se můžete těšit? 
 

Otevřeme naši školu i školní zahradu pro veřejnost a v daných dnech během školního roku 

se k nám můžete přijít podívat a zapojit se do našich aktivit. Konkrétní termíny a program 

budou průběžně zveřejňovány prostřednictvím plakátů zejména v MO Plzeň 4 

(prostřednictvím nástěnky na UMO Plzeň 4, v MŠ a ZŠ v obvodu Plzeň 4, Doubraveckých 

listů, Šnečího zpravodaje, webových stránek naší školy). 

 

V areálu naší školy proběhnou čtyři větší setkání všech zájemců (předpokládáme většinou 

rodičů s dětmi i z jiných škol) s tematicky zaměřeným daným programem včetně závěrečné 

slavnosti v červnu. Některé aktivity budou průběžné a je jen na Vás, kdy se k nám přijdete 

podívat a do oslav se zapojit.  

 

Těšíme se na celý další školní rok a doufáme, že se budeme setkávat s radostí, úsměvem a 

nápady, které dodají našim životům energii, pohodu a nadšení z krásných, zajímavých a 

naplněných dnů. 

 

 

 
 

 

  

 



 

 

6. mateřská škola Plzeň, Republikánská 25, příspěvková organizace 

Mámo, táto, slavte s námi! 

projekt oslav 60 let od otevření školy 

 

Anotace 

6. mateřská škola Plzeň oslaví v roce 2026 šedesát let 

od svého otevření. Během těch několika desetiletí 

prošla mnoha proměnami nejen budova školy, celý 

areál a vnitřní vybavení, ale také podoba výchovy 

a vzdělávání. Postupně se vyvinulo a zásadně promítlo 

do všeho, co se školou souvisí, zaměření 

na environmentální výchovu a zdravý životní styl.  

To vše chceme hravou formou zprostředkovat 

i veřejnosti a školu tak prezentovat i těm, kteří neměli tu možnost do ní přímo docházet. 

 

Cíle          

• Zapojit rodiče a veřejnost do života školy 

• Rozšířit povědomí o činnosti školy a prezentovat život a aktivity školy veřejnosti 

• Propagovat EVVO zaměření a sdílet možnosti aktivit  

 

 

Aktivity v rámci projektu 

• Vlastní (realizované v rámci školy) 
o Sportujeme se šestkou (16. 10. 2025) – dopolední sportovní hry pro všechny 

děti z MŠ, rozmanité pohybové úkoly na školní zahradě 

o Procházka noční zahradou (20. 11. 2025 od 18:00 hodin) – průvod světel a 

dobrodružná hra na zahradě ponořené do tmy, strašidelná výzva pro odvážné 

o Adventní dílny s vůní jehličí (11. 12. 2025 od 16:00 hodin) – společné 

předvánoční rozjímání s možností vytvořit a odnést si trochu sváteční nálady 

domů  

o Průvod masek a loučení se zimou (únor) – karnevalový rej v areálu školy 

i mimo něj pro rodiče a děti ze 6. MŠ Plzeň 

o Den Země (duben) – sázení do květináčků, zdobení, truhlíky pro MŠ, ??? 

o Den pro mámu/tátu (květen) – možnost pracovat s mámou/tátou společně na 

nějakém výrobku pro školu (budky, hmyzí domky, stánek, můstek, vrátka, 

vyšívané, pletené, utkané, …) 
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• Sdílené v rámci spádového obvodu  

            – pozvání pro všechny děti a rodiče z MO P4 
o Tématické místo „pozdrav z prázdnin/výletu (od září 2025 kdykoliv) 

průběžně po celý školní rok, děti mohou přinášet kamínky z různých míst, která 

navštívily – kamínky mohou pomalovat, doplnit vzkazem a položit na dané místo 

na naší školní zahradě 

o Opékání chlebového těsta a indiánské hry (25. 9. 2025 od 16:00 hodin),  

aneb seznamte se 

děti s rodiči z MŠ z obvodu Plzeň 4 mohou přijít pobýt s námi na školní zahradě, 

opéct si na ohni chlebovou dobrotu z připraveného těsta (nebo i  něco 

přineseného) a užít si hry v našem prostředí  

o Tandemový sportovní den se „šestkou“ (16. 10. 2025 od 16:00 hodin) – 

několik tandemových disciplín a několik výzev pro děti s rodiči ze všech MŠ 

z obvodu Plzeň 4,  

sportovní odpoledne podporující pohyb a zdravý životní styl 

o Maceškový záhon (16. – 31. 3. 2025) – možnost přinést macešku a podílet se 

na vytvoření květinového záhonu na naší zahradě (ve tvaru loga oslav) 

o Jarní poznávačka s procházkou v Lobezském parku (13. 4. – 24. 4. 2026) 

děti s rodiči si vždy odpoledne (mezi 14:30 – 16:00 hodin) mohou vyzvednout 

průvodní instrukce s rébusovou kartou a vydat se na cestu poznávání, výzev, 

objevů a luštění skryté záhady, s vyřešeným rébusem si potom mohou přijít pro 

zaslouženou odměnu (ve stejný čas odpoledne) 

o Společná slavnost v rámci města (14. 6. 2026 od 16:00 hodin) 
o Setkání absolventů na školní zahradě (červen) – pozvánka pro děti, které chodily 

do naší školy v posledních deseti letech a také jejich třídním pedagogům 

o Závěrečná oslava (14. 6. 2026) 

▪ Výstava plakátů „na plotě“ o historii školy, kroniky školy k nahlédnutí 

▪ Výstava přání pro školu do dalších let 

• Strom přání od příchozích 

▪ Program v duchu vzdělávací koncepce školy 

▪ Vystoupení absolventů školy v rámci zájmových aktivit 

• Plzeňáček, taneční skupina 

• Sbor PDS, dětské vystoupení 

▪ Tvoření a hry na školní zahradě 

• Kronika našich otisků 

• Raut ze školní jídelny 

• Fotokoutek s logem oslav školy 

• Kapsle s uchovanými předměty 

 

Podrobné informace o konkrétních termínech a programu uvedených akcí budou 

s dostatečným předstihem zveřejněny prostřednictvím plakátů a na stránkách školy 

www.ekoskolka.cz 

 

 

 

 

 



 

 

Mámo, táto, slavte s námi! 
projekt oslav  60 let  od otevření školy 

1966 - 2026 
 

 

 

 

Pozvání na školní zahradu 
                       

opékání chlebového těsta  

(možnost jízdy na dopravním hřišti) 
 

        

 

 

     Přijďte se seznámit s naší školou,  

           kamarády ze živočišné říše,  

      posedět u ohně, opéct chlebovou  

   dobrotu a užít si příjemné odpoledne 

 

 

 

 

 

Tandemový sportovní den se „šestkou“ 
 

          sportování rodinných dvojic  

          na školní zahradě i na hřišti 
 

                                                                                         

 

 

 

 

Přijďte si s námi zasportovat 

s elánem, radostí a zábavnými  

hrami – vždy rodič s dítětem. 

Nakonec si můžete odnést odměnu 

třeba i v podobě originální medaile. 

 

 

 

 



 

Jarní poznávačka s rébusem 
 

procházka přírodou, oči otevřené,  

uši nastražené, všímání si světa kolem 
 

      Vydejte se s námi na dobrodružnou  

  cestu za poznáváním přírody a možností  

                                                          objevit, prozkoumat a vyřešit zapeklitý rébus 
 

 

 

 

Zahradní slavnost u příležitosti 60 let od otevření školy 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijďte s námi oslavit výročí 

školy – setkat se se současnými 

dětmi i absolventy, se všemi, kteří dělají tuto školu právě takovou, jaká je.  
 

Zhlédnout přehled všeho, co se ve škole v posledních deseti letech událo,  

prožít vzrušení ze společného tance, vyrobit si něco ozdobného pro radost, 

vytvořit přání škole, být při ukládání časové kapsle s uchováním současnosti 

pro budoucí generace, zanechat svůj otisk a zároveň si odnést něco 

nezapomenutelného na památku.  
 

 

 



Co dělat, když … 

 … potřebujete omluvit dítě z docházky 

  … nahlásit a domluvit pozdější příchod dítěte, než je obvyklé 

  … řešit provozní záležitosti (uložení věcí dítěte, platby, domluvy  

         nestandardního požadavku, apod.) 

  … vyzvednout, převzít, přinést něco mimo dobu, kdy je škola otevřená  

     pro rodiče 

     … pak volejte naší paní školnici na tel. 602 229 032 
 

    když … 

  … potřebujete platit hotově školné nebo stravné 

  … řešit dotace na stravování dítěte 

  … domluvit osvobození od platby školného 

     … pak volejte naší paní hospodářce na tel. 725 832 251 
 

    když … 

   … potřebujete mluvit o dítěti, jeho prospívání, úspěších, chování,  

      potřebách, zájmech, možnostech podpory, apod. 

  … potřebujete sdělit něco důležitého o dítěti, co ovlivňuje jeho pobyt  

     v MŠ, ve třídě 

  … se chcete domluvit na spolupráci  

  … máte zajímavé povolání a mohli byste o něm dětem popovídat  

     a ukázat předměty, které k práci potřebujete 

    … pak oslovte třídní učitelky Vašeho dítěte  
 

     když … 

  … potřebujete škole sdělit nějakou změnu v osobních údajích,  

     či okolnostech týkajících se docházky dítěte do MŠ 

   … potřebujete domluvit déletrvající absenci Vašeho dítěte v MŠ 

  … potřebujete konzultaci čehokoliv týkajícího se školy 

 

     … pak volejte ředitelce školy na tel. 727 979 189  

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 



 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 


